
 

  

PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČO: 24162019, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 184397. 

© 2023 PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnost i PricewaterhouseCoopers 

International Limited (PwCIL) podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé 

společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých 

společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat. 

Smlouva o zachování důvěrnosti 

informací 
Tuto smlouvu o zachování důvěrnosti informací („Smlouva”) uzavřely níže uvedeného dne následující 

smluvní strany: 

Smluvní strany 

1. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

IČO: 45279314 

sídlo: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1619 

(„EGAP”) 

xxxx xxx xxxxxxxx x.x. 

xxx: xxxxxxxx 

xxxxx: xxxxxxxxxx xxxx/xx, xxxx xxxxx, xxx xx xxxxx x 

xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxx x xxxxx, xx. xx. x xxxxx 

(„xxxxxxx “) 

 (EGAP a xxxxxxx  dále samostatně též „Strana“ a společně jen „Strany“) 

Preambule 

A. xxxx xx xxxxxxxxxx xx xxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx x.x., xxx: xxxxxxxx, xx xxxxxx xxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx xxx/xxx, xxx xxx xx („xxxxxxx") x xxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxx xx x. xxx., xxx. x. xxx xxxx, xx xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx xx, x-xxxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx („xxxxx") xx xxxxxxx 

xxxxxxx x xxxxx xx xxxx xx.xxx.xxx,- xxx; xxxxxxx x. xx-xx-xxxx xxxx xx xxx xx. xxxxx xxxx 

(“xxxxxxx xxxxxxx”).  

B. xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxx xxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xx xxxx 

xx.xxx.xxx,- xxx („xxxxxx“) xxxxx, xxx xxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxx xxx xxxxxxx x 

xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx x. xxxxxxxxx/xxx/xxxx xx xxx xx. xxxxx xxxx, xxxxxxxx xxxx 

xxxx xxxx xxxxxxxxx, xxxxxx xxxx xxxxxxxxx xxxxxx x xxxxxxxxx xxxx xxxxxxxxx („xxxxxxx 

xxxxxxx"). xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxx 

xxxxxxx xxxxxxx . 

C. x xxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxx xxxxx xxx xxxxxx x.x xxxxxxx xxxxxxx x § xxxx 

xxxx. x xxxxxx x. xx/xxxx xx., xxxxxxxx xxxxxxx, x xxxxxxx xxxxx („xxxxxxxx xxxxxxx“) 

x xxxxxxx xxxx (xxxxxxxxx) xxxxx xxxxxxxxxx xxxxx xx xxxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxx 



 
 
 
 
 
 

  

 

 

2 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. | Smlouva o zachování důvěrnosti informací | Důvěrné 

 

 

 

xx  xxxx xxxxxxxxx xxxxxx, xx. x xxxxxx xx.xxx.xxx,- xxx. xxxxx x xxxxx xxxxxxxxxxx xxxx 

xxxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxx x xxxxxxxxx x xxxxx xxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxx (xxxxxxxx 

xxxx xxx xxxx „xxxxxxxxxx“).  

D. xxxxxxx xx xxxxx xxxxx (xxxxxxxx) xx xxxx xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx („xxxxx“), x xxxxx xx 

xxxxx xxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx. x xxxxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxx 

xxxxxxx xx xxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxx, xxxxx xxxx xxxxxxxx xx xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx.  

E.  EGAP si přeje zajistit zachování přísně důvěrného charakteru veškerých informací 

souvisejících s Pohledávkou, kdy s tímto cílem xxxxxxx  souhlasí a zavazuje se při 

realizaci Záměru jej zachovávat, a to zejména, nikoliv výlučně na základě této Smlouvy 

a podmínek v ní sjednaných. 

1. Důvěrné informace 

1.1 Za důvěrné informace se ve smyslu této Smlouvy považují veškeré informace, údaje, 

dokumenty či jakákoliv sdělení, které EGAP poskytla či poskytne xxxxxxx  v souvislosti se 

Záměrem, a obecně též jakékoliv další neveřejné informace, údaje, dokumenty či 

jakákoliv sdělení týkající se EGAP, Banky či Dlužníka, které budou xxxxxxx  poskytnuty, a 

to bez ohledu na jejich formu (dále společně jako „Důvěrné informace“).  

1.2 Důvěrné informace mohou být poskytovány v písemné, ústní či elektronické podobě 

anebo k tomu zřízenému Data Room. Za Důvěrné informace se považují i informace 

poskytnuté EGAP před uzavřením této Smlouvy. 

1.3 Za Důvěrné informace se nepovažují informace, údaje či dokumenty, které se staly 

veřejně známé nebo dostupné, pokud k tomu nedošlo v důsledku porušení této 

Smlouvy. 

1.4 Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly, že žádné ustanovení této Smlouvy nelze 

vykládat tak, že by zakládalo povinnost EGAP předat xxxxxxx  jakékoliv informace, 

údaje či dokumenty. 

2. Mlčenlivost a ochrana Důvěrných informací 

2.1 xxxxxxx  se zavazuje, že: 

2.1.1 bude zachovávat mlčenlivost a důvěrnost ve vztahu k Důvěrným informacím a 

neposkytne Důvěrné informace či jakoukoliv jejich část žádné osobě, 

2.1.2 zajistí zabezpečení Důvěrných informací a bude Důvěrné informace chránit před 

neoprávněným přístupem, poskytnutím, předáním, zpracováním, uveřejněním 

a použitím, 



 
 
 
 
 
 

  

 

 

3 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. | Smlouva o zachování důvěrnosti informací | Důvěrné 

 

 

 

2.1.3 učiní veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k vyzrazení nebo zveřejnění 

Důvěrných informací, jakož i neoprávněnému přístupu k Důvěrným informacím nebo 

k jejich neoprávněnému použití třetí osobou, 

2.1.4 při pořizování kopií Důvěrných informací (papír, CD, disk, USB atp.) bude využívat 

zejména vlastních zdrojů, a nikoliv třetích osob, 

2.1.5 Důvěrné informace bude využívat pouze za účelem prověření Pohledávky a Záměru, a 

nebude je využívat k žádnému jinému účelu, zejména k vlastní investiční či 

podnikatelské činnosti nebo k investiční či podnikatelské činnosti jiných subjektů či pro 

jiné využití, 

2.1.6 bude uchovávat v tajnosti veškeré okolnosti týkající se Záměru, včetně jeho existence, 

2.1.7 Důvěrné informace bude využívat pouze za účelem rozhodování o tom, zda bude 

pokračovat v případné realizaci Záměru, a nebudou použity k žádnému jinému účelu, 

2.1.8 nebude činit žádná prohlášení týkající se Důvěrných informací či Záměru jakýmkoli 

osobám, a 

2.1.9 zjistí-li, že došlo nebo mohlo dojít k vyzrazení kterékoli z Důvěrných informací, 

zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti EGAP a podniknout veškeré 

kroky potřebné k zabránění vzniku škody nebo zvětšení jejího rozsahu, pokud se Strany 

nedohodnou jinak. 

2.2 Bez ohledu na výše uvedené je xxxxxxx  oprávněna zpřístupnit v rozsahu, ve kterém je 

to nezbytně nutné za účelem prověření Pohledávky a realizace Záměru, Důvěrné 

informace v následujících případech: 

2.2.1 v případě, že obdrží předchozí písemný souhlas EGAP a za podmínek uvedených 

v takovém souhlasu, 

2.2.2 v případě a rozsahu, ve kterém je to nutné pro účely prověření Pohledávky svým 

zaměstnancům, 

2.2.3 poradcům společnosti xxxxxxx  podílejícím se na přípravě a realizaci Záměru včetně 

provádění prověrky Pohledávky, 

2.2.4 v případě, že je to vyžadováno právním řádem a dále v rámci soudního, správního 

nebo jiného obdobného řízení správním úřadům, soudům nebo jiným státním 

orgánům, pokud zde existuje právní povinnost takové informace poskytnout; příslušná 

Strana se však v této souvislosti zavazuje, že nezpřístupní Důvěrné informace těmto 

státním orgánům nad rozsah požadovaný zákonem, a že o každém takovém poskytnutí 

neprodleně písemně vyrozumí druhou Stranu, pokud to právní řád či rozhodnutí 

orgánu veřejné moci v daném případě nezakazuje. 



 
 
 
 
 
 

  

 

 

4 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. | Smlouva o zachování důvěrnosti informací | Důvěrné 

 

 

 

2.3 xxxxxxx  se zavazuje, že všechny osoby vyjmenované v článku 2.2.2 a 2.2.3 (dále jen 

„Obeznámené osoby“) budou dodržovat veškerá ustanovení této Smlouvy tak, jako by 

byly její smluvní stranou a za tímto účelem je zavážou k zachování mlčenlivosti 

minimálně ve stejném rozsahu, jaký stanoví tato Smlouva, ledaže taková mlčenlivost 

vyplývá z právních předpisů, které se na danou osobu vztahují. Pokud v důsledku 

jednání či opomenutí Obeznámené osoby dojde k porušení jakékoliv povinnosti dle 

této Smlouvy, xxxxxxx  přebírá za takové porušení odpovědnost a nahradí EGAP škodu 

tím způsobenou.  

2.4 xxxxxxx  prohlašuje, že si je vědoma skutečnosti, že Důvěrné informace obsahují též 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných právních předpisů 

2.5 xxxxxxx  je povinna dodržovat veškeré povinnosti podle této Smlouvy i po případném 

ukončení prověřování Pohledávky, aniž by došlo k realizaci Záměru. 

2.6 Neprodleně poté, co o to EGAP požádá, nebo dojde k ukončení Záměru či uplynutí 

doby trvání této Smlouvy, je xxxxxxx  povinna zlikvidovat veškeré Důvěrné informace a 

nosiče, na nichž jsou zachyceny včetně veškerých informací s Důvěrnými informacemi 

souvisejících. 

3. Duševní vlastnictví a charakter Důvěrných informací 

3.1 Žádné ustanovení této Smlouvy nezakládá udělení jakýchkoliv práv k duševnímu 

vlastnictví ze strany EGAP. K udělení jakýchkoliv práv k duševnímu vlastnictví může 

dojít pouze uzavřením separátní písemné smlouvy, která výslovně stanoví podmínky 

takového udělení práv k duševnímu vlastnictví.  

3.2 EGAP neprohlašuje ani neposkytuje žádnou záruku ohledně přesnosti, správnosti, 

přiměřenosti či úplnosti Důvěrných informací. xxxxxxx  bere na vědomí, že EGAP není 

odpovědná za přesnost, správnost, přiměřenost či úplnost Důvěrných informací, které 

byly či budou poskytnuty. xxxxxxx  bere na vědomí, že EGAP není povinna aktualizovat 

nebo opravit kteroukoli Důvěrnou informaci (i pokud případné nepřesnosti byly 

odhaleny po poskytnutí Důvěrné informace), a není povinna xxxxxxx  o tomto 

informovat. 

4. Zvláštní ujednání  

4.1 V případě, že ze strany xxxxxxx  dojde k porušení kterékoli povinnosti dle článků 2.1, 

2.2, 2.3 nebo 2.5 a 2.6 této Smlouvy, je xxxxxxx  povinna uhradit EGAP smluvní pokutu 

ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých). Uhrazením smluvní pokuty 

není dotčen nárok EGAP na náhradu škody. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) 

pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k uhrazení.  

4.2 Poskytnutí jakékoliv Důvěrné informace, ani jakékoliv jednání související se Záměrem 

nepředstavuje nabídku k uzavření smlouvy, ani netvoří základ žádné smlouvy. K 

realizaci Záměru může dojít pouze uzavřením separátní písemné smlouvy, která 

výslovně stanoví podmínky Záměru (bude-li realizován). 



 
 
 
 
 
 

  

 

 

5 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. | Smlouva o zachování důvěrnosti informací | Důvěrné 

 

 

 

4.3 xxxxxxx  bere na vědomí, že EGAP může zároveň vést jednání o Záměru i s jinými 

osobami, než je xxxxxxx . EGAP může kdykoliv a bez oznámení a bez jakékoliv 

odpovědnosti vůči xxxxxxx  (zejména bez odpovědnosti za případný nárok na náhradu 

škody z neuzavřené smlouvy podle § 1729 občanského zákoníku): 

4.3.1 jednat s xxxxxxx  a s jakoukoliv jinou osobou o postoupení Pohledávky za jakýchkoliv 

podmínek, pro něž se EGAP rozhodne; 

4.3.2 poskytnout odlišné informace a přístup k Důvěrným informacím různým osobám; 

4.3.3 ukončit jednání s xxxxxxx ; 

4.3.4 přijmout nebo odmítnout jakoukoliv učiněnou nabídku bez ohledu na to, zda je to 

nejvyšší nabídka, a odmítnout všechny nabídky; a 

4.3.5 podepsat písemnou dohodu týkající se Záměru s osobou odlišnou od xxxxxxx . 

5. Právní řád a příslušnost 

5.1 Tato Smlouva se řídí českým právem. 

5.2 Veškeré spory z této Smlouvy, týkající se této Smlouvy a související s touto Smlouvou 

budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

5.3 Tato Smlouva je uzavřená v režimu dle § 1730 občanského zákoníku.  

5.4 Závazek sjednaný v článku 2.3 této Smlouvy je závazkem xxxxxxx  ve smyslu druhé věty 

§ 1769 občanského zákoníku. 

5.5 Strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1728 a § 1729 občanského 

zákoníku, předsmluvní odpovědnost bude dána pouze v případě, že se na tom písemně 

Strany dohodnou, a to v mezích takto uzavřené písemné dohody, a žádná Strana tak 

nebude odpovědná za to, zda se Záměr realizuje či nikoliv.  

5.6 Strany se dále dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1757 občanského zákoníku, 

jelikož jakoukoliv smlouvu či dohodu, a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy mezi 

Stranami, je možné sjednat toliko písemně. 

6. Doba trvání smlouvy 

6.1 Tuto Smlouvu není možné vypovědět, a je platná po dobu šesti (6) měsíců od okamžiku 

jejího uzavření. 

6.2 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto 

uveřejnění Strany souhlasí; Smlouva tedy nabývá účinnosti dnem její registrací. Zaslání 

Smlouvy do registru smluv zajistí EGAP neprodleně po podpisu Smlouvy. EGAP se 

současně zavazuje informovat xxxxxxx  o provedení registrace Smlouvy.   



 
 
 
 
 
 

  

 

 

6 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. | Smlouva o zachování důvěrnosti informací | Důvěrné 

 

 

 

6.3 Povinnost dodržovat Důvěrné informace v tajnosti a nezveřejnit je není nijak časově 

omezena, a xxxxxxx  je povinna dodržovat mlčenlivost o Důvěrných informacích za 

podmínek této Smlouvy i po uplynutí lhůty uvedené v článku 6.1 této Smlouvy a 

zajistit, že tak budou činit i Obeznámené osoby. 

7. Závěrečná ujednání 

7.1 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení.  

7.2 Tato Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 

podepsaných oběma Stranami. 

7.3 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je, stane se či bude shledáno 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost a vymahatelnost zbývajících 

ustanovení této Smlouvy. V takovémto případě se Strany zavazují nahradit toto 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, 

které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a zákonem přípustný význam a účinek, 

jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

7.4 Strany se tímto dohodly a souhlasí, že žádná Strana není bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu druhé Strany oprávněna postoupit či převést jakákoliv svá práva 

či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

[PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE] 

  



 
 
 
 
 
 

  

 

 

7 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. | Smlouva o zachování důvěrnosti informací | Důvěrné 

 

 

 

Podpisová strana 

 

V ____________ dne ____________ 

za Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 

 

______________________________________ 

[____________________], [_______________] 

 

 

 

za Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

______________________________________ 

[____________________], [_______________] 

 

 

 

 

V ____________ dne ____________ 

za xxxxxxx xxxxxxxx x.x.  

 

 

______________________________________ 

xxx. xxx xxxxxx, xxxx xxxxxxxxxxxxxx  


